
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 072 155/98-5061               Inspektorát č. 07 - České Budějovice
Signatura: mg2vs201                Okresní pracoviště Český Krumlov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Integrovaná střední škola a Učiliště

U Hřiště 527, 382 32  Velešín

IZO: 000 583 855

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Ondřich

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Český Krumlov 

Termín inspekce: 24. září 1998

Inspektorka: PhDr. Jana Bartošová 

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 časový plán a organizace maturitních zkoušek
 jmenování maturitní komise
 otázky z maturitních předmětů
 protokoly o maturitní zkoušce
 protokoly o písemné maturitní zkoušce
 písemné maturitní zkoušky z českého jazyka 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky probíhaly ve třídě, která byla vhodně esteticky upravena 

a prakticky zařízena pro tento účel. Byly připraveny všechny potřebné pomůcky. Zkoušející 
učitelé s žáky komunikovali na partnerské úrovni, vycházeli jim vstříc návodnými 
a doplňujícími otázkami, pomáhali překonat trému, vytvořili klidnou pracovní atmosféru. Žáci 
měli k dispozici volnou učebnu na přípravu a odpočinek.

Maturitní zkouška probíhala za výborných  podmínek.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Celkem proběhlo devět opravných maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury, jedna 
zkouška z marketingu a managementu, jedna zkouška z fyziky, jedna zkouška z bloku 
odborných předmětů a tři zkoušky ze základů společenských věd.

Maturitní předměty byly zvoleny v souladu s učebním plánem příslušných oborů. Otázky 
z jednotlivých předmětů byly dostatečně obsáhlé a ve stanoveném počtu. Témata řádných 
i opravných písemných maturitních zkoušek z českého jazyka byla vhodně zvolena vzhledem 
k charakteru školy. 

Obsah maturitních zkoušek odpovídal profilu absolventa.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
V tomto termínu konali opravnou maturitní zkoušku prospěchově slabší žáci. Tomu 

odpovídaly jejich znalosti, vyjadřovací schopnosti i kultura projevu. I když byl dán prostor pro 
uplatnění osobnosti žáků, nebyl jimi využíván, převažovala reprodukce naučeného textu.

Výkony žáků byly podprůměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení maturitní komise bylo objektivní, odpovídalo předvedeným výkonům. Dvanáct 

žáků prospělo, tři žáci neprospěli. Hodnocení písemných maturitních zkoušek z českého jazyka 
bylo zdůvodněné a objektivní.

Hodnocení žáků bylo objektivní.

5.  Dodržování právních předpisů
Veškerá dokumentace k maturitním zkouškám byla řádně vedena, závazné právní  předpisy 

byly dodrženy.
Dodržování právních předpisů bylo příkladné. 

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky byly velmi dobře připraveny, maturitní otázky 
odpovídaly osnovám jednotlivých předmětů, maturitní komise hodnotila objektivně. 
Dokumentace maturitních zkoušek byla řádně vedena a byla úplná.

V Českém Krumlově dne 6. října 1998
razítko

Podpis inspektorky: ............................................................

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne ....13. října 1998..... 

razítko

    
     

      podpis ředitele školy   ...Mgr. Rudolf Ondřich, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 27.10. 1998 186/98
Školský úřad: 27.10. 1998 osobně

K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.  


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



